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رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران گفت: تسریع در حذف ارز ترجیحی مانع 
رانت و فساد شده و اثرات منفی بر اقتصاد کشور 

را کاهش می دهد. 
»مسعود خوانساری« روز سه شنبه در نشست هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: دولت در ۱۲ آبان ماه لایحه 
دو فوریتی افزایش سقف ارز ترجیحی از هشت میلیارد دلار به 
۱۲ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون دلار و آزاد کردن ارز با کمک ارائه 
کارت های خرید یا اعتبار مستقیم به مردم جهت جبران هزینه ها 
به مجلس ارسال کرد اما مجلس با این لایحه مخالفت و اعلام 

کرد که دولت می تواند این کار را انجام دهد.
وی با بیان اینکه هر چه سریع تر ارز ترجیحی از اقتصاد کشور 
باید حذف شود، تصریح کرد: ارز ترجیحی علاوه بر اینکه موجب 
ایجاد فساد، رانت و قاچاق می شوند، اثرات اقتصادی بدی نیز 

بر بودجه می گذارد. خوانساری خاطرنشان کرد: در سال ۹۹ نیز 
۱۰میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای کالاهای اساسی هزینه شد 
که پنج میلیارد دلار آن از محل ارز حاصل از فروش نفت و پنج 
میلیارد دلار نیز از محل وجوه بانک مرکزی یا صندوق توسعه 

ملی بوده است.  
رییس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: اثرات این موضوع را 
می توان در اضافه شدن هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی در 
سال ۹۹ دید که ۷۵۰ هزار میلیارد تومان آن از محل ارز ترجیحی 

بوده است.
دولت سیزدهم مشکل واکسیناسیون و واردات 

واکسن کرونا را حل کرد
خوانســاری ضمن تشــکر از دولت ســیزدهم درخصوص 
واکسیناســیون عمومی، اظهار داشــت: در این مدت بیش از 
۱۰۰ میلیون دز واکســن کرونا تزریق شده که ایران را در بین 

کشورهای پیشرو در حوزه واکسیناسیون قرار داده است. به دنبال 
واکسیناسیون،  کسب وکارها به حالت عادی بازگشتند و اضطراب 
در جامعه کاهش یافت، از سوی دیگر نیز واکسیناسیون گسترده 

جزو اهداف دولت اعلام شده بود که خوشبختانه عملیاتی شد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشــاره به موضوع تورم، گفت: 
امروز وظیفه همــه ما بازگرداندن امید به جامعه اســت زیرا 
ناامیدی، نگرانی و استرس در جامعه افزایش یافته که این روند 
در درازمدت خسارات جبران ناپذیری برای اقتصاد کشور ایجاد 

خواهد کرد.
خوانساری در ادامه با اشاره به یارانه های غیرنقدی پرداخت شده 
از سوی دولت گفت: دولت باید هر چه سریع تر مشکل یارانه ها را 
حل کند، به عنوان مثال در حال حاضر گندم با قیمت تضمینی 
هفت هزار تومان خریداری می شود که دولت این کالا را با نرخ 
۶۰۰ تومــان به نانوایی ها می دهد یعنی در این میان ۶ هزار و 

۴۰۰ تومان یارانه به ازای هر کیلوگرم گندم پرداخت می شود.
وی افزود: همچنین در حوزه برق نیز قیمت تمام شــده این 
محصول ۲ هزار تومان است که دولت ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان برق 
را عرضه می کند یعنی تقریباً یک هزار و ۸۰۰ تومان یارانه برق 
می پردازد. حتی اگر منابع دولت گنج قارون هم باشد، بالاخره 

به پایان می رسد.
خوانساری گفت: در حال حاضر دولت ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه 
انرژی می پردازد و همچنین در کنار آن، یارانه های مختلفی نیز 
پرداخت می کند که آفت بزرگی برای اقتصاد کشور محسوب 

می شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

 تسریع در حذف  ارز ترجیحی 
مانع رانت و فساد می شود

مدیرعامل بانک رفاه کارگران دبیر کارگروه بانکداری 
اسلامی شورای عالی جوانان انقلابی کشور شد 

شورای عالی جوانان انقلابی کشور، اسماعیل 
لله گانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران را به 
مدت دوسال به عنوان دبیر کار گروه بانکداری 

اسلامی این شورا منصوب کرد.
بر اساس حکم سید محمد حسین علوی رئیس شورای 
عالی جوانان انقلابی کشــور، این انتصاب در راستای 
فرمان ۸ ماده ای مقام معظم رهبری به جوانان مومن 
انقلابی و تاکیدات بیانیــه راهبردی گام دوم انقلاب و 

اجرای بند ۲ اساسنامه شورای عالی جوانان انقلابی جمهوری اسلامی ایران، صورت گرفته 
است.

 
 پیش به سوی بانکداری دیجیتال با رونمایی 
از نسل سوم پیشخوان مجازی بانک آینده 

در راستای خدمت رسانی و ارزش آفرینی هر 
چه بیش تر برای مشتریان عزیز، بانک آینده 
در مســیر گام برداشتن به سوی بانکداری 
دیجیتال و ایجاد تحول در عرصه بانکداری 
الکترونیکی امن، نسل سوم پنل مشتریان و 

شعب پیشخوان مجازی را عرضه کرد.
بر این اســاس، علاوه بر امکان ثبت درخواست های 
آنلاین و آفلاین برای کاربر، امکان مشــاهده جزییات 

حساب ها و تراکنش ها، جزییات دقیق تیکت های ثبت شده و گزارش آخرین وضعیت آن ها، 
مانده حساب و ویجت های راهنمایی کاربر در نسل جدید فراهم شده است. 

سامانه پیشخوان مجازی، بر پایه فناوری های نوین، به نحوی طراحی و توسعه یافته است که 
قابلیت های یک شعبه مجازی را برای کاربران به همراه دارد. هم چنین، در پیشخوان نسل سه با 
هدف بهبود تجربه مشتریان، امکان سفارشی سازی کاربری بر اساس سلیقه و علاقه مشتریان 

نیز وجود دارد.

بانک پاسارگاد مروج فرهنگ کتابخوانی
بانک پاسارگاد با اهدای بیش از هفده کتابخانه 
در مناطق کمترتوسعه یافتۀ کشور، روز کتاب و 
کتابخوانی را بــه تمامی علاقه مندان علم و 

فرهنگ تبریک گفت. 
بانک پاســارگاد در راســتای ایفای مســئولیت های 
اجتماعی خود ضمن ســاخت مــدارس و خانه های 
بهداشت در مناطق کمترتوسعه یافتۀ کشور، به منظور 
تقویت و ترویج فرهنگ مطالعــه و کتابخوانی اقدام 

 به ســاخت کتابخانه و اهدای کتاب به آن ها در بســیاری از مناطق محروم کشــور نموده 
است. 

از جمله این موارد می توان به احداث پنج کتابخانه در مناطق محروم استان اردبیل، هشت 
کتابخانه در شهرستان های کبودرآهنگ، ملایر، تویسرکان و بهار در استان همدان، دو کتابخانه 
در شهرستان گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد، یک کتابخانه در شهرستان کوهدشت 
استان لرستان و یک کتابخانه در شهرستان پاسارگاد در استان فارس اشاره کرد. گفتنی است 
در سال ۱۳۹۷ طی مراسمی که توسط نهاد کتابخانه های عمومی کشور در محل تالار وحدت 
برگزار شده بود، از دکتر مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد، به  عنوان »خیر نمونه کشوری« 

در امر ساخت کتابخانه تقدیر شد. 

نواختن زنگ بیمه در گرگان توسط بیمه کوثر
بیمه کوثر هم سو با سیاست  های بیمه مرکزی 
زنگ بیمه را در مدرسه شاهد دختران گرگان 

به صدا درآورد.
به منظور گسترش فرهنگ بیمه و بیمه گری در کشور و 
همچنین توجه قشر دانش آموز به آینده نگری، پیش بینی 
و برنامه ریزی در زندگی، زنگ بیمه توسط بیمه کوثر با 
حضور جمع اندکی از دانش آموزان، اعضای انجمن اولیا و 
مربیان و مسئولان استانی و اداره آموزش و پرورش و به 

صورت حضوری و پخش هم زمان در شبکه اجتماعی شاد به صدا در آمد.
رییس آموزش و پرورش شهرستان گرگان در این مراسم ضمن تاکید بر فرهنگ سازی و توجه 
بیش از پیش دانش آموزان به صنعت بیمه، گفت: آموزش و گسترش بیمه گری در کشور باید 
از مدارس و مقطع ابتدایی آغاز شود تا خانواده ها مشکلات احتمالی را در آینده بتوانند به راحتی 

برطرف کنند و دغدغه نداشته باشند.
سیدقاسم حسنی افزود: بیمه ها نقش پشتوانه و حمایتی برای افراد و آحاد جامعه ایفا می کنند که 
با دید بلندمدت، سبب کاهش هزینه در خانواده ها، صنایع، سازمان ها و سایر ارکان اجتماع خواهد 
شــد. با همین نگاه، ما مسئولان آموزش و پرورش هم براساس حوادث گذشته و پیش بینی 
مخاطرات آینده، پوشــش های مختلف بیمه ای را برای اماکن آموزشی و دانش آموزان تهیه 

می کنیم زیرا آن را نه هزینه بلکه یک سرمایه گذاری حیاتی می دانیم.
در پایان مراسم بسته های آموزشــی با موضوع بیمه و همچنین انواع لوازم التحریر توسط 

سرپرستی بیمه کوثر به تمام دانش آموزان اهدا شد.

محاسن و معایب ارز دیجیتال 
ادامه از صفحه یک

به عنوان مثال ارز کاغذی ریال پشتوانه ای مانند بانک 
مرکزی دارد. به عبارتی دیگــر یک نهاد قانونگذاری 
پشتوانه ارز های کاغذی می باشد. پشتوانه دلار وزارت 
خزانه داری آمریکا و اتحادیه اروپا پشتوانه یورو می باشند.

اما ساختار ارز های دیجیتال متفاوت می باشد. بلاکچین 
به عنوان پشتوانه ارز های دیجیتال محسوب می شود.

 اکنون باید گفت ساختار بلاکچین چگونه می باشد 
که این پشتوانه را ایجاد می کند . به عبارتی بلاکچین 

زیرساخت پول دیجیتال می باشد. به عنوان مثال همگی در کامپیوتر های شخصی خود یک 
سیســتم عامل داریم. از طرفی نرم افزارهایی بر روی این سیستم عامل قرار می گیرد. ارتباط 
بلاکچین و ارز ها نیز مشابه همین می باشد. بلاکچین یک زیرساخت هست که ارز های مختلف 

بر روی آن قرار دارند.
در طول چند سال گذشته، رمزارزها در دنیا و به ویژه کشورهای غربی طوفانی به پا کرده اند، تا 
آنجا که ارزش هر کوین از بعضی از این ارزها به چند هزار دلار رسیده است. اما در حالی که این 
بازار جدید در بسیاری از کشورها با استقبال مواجه شده، تعدادی از کشورها هم با اعمال قوانین 
و محدودیت های متعدد سعی دارند با استفاده از این فناوری مبارزه کنند.از آنجا که رمزارزها به 
صورت نامتمرکز اداره می شوند، قدرت کشورها برای کنترل اقتصاد که معمولاً از طریق بانک 

مرکزی اعمال می شود را تضعیف می کنند.
 این امر توسط برخی از دوست داران رمزارزها یک ویژگی مثبت تلقی می شود، اما توسط برخی 
از دولت ها یک ویژگی منفی محسوب می گردد. همچنین ماهیت رمزنگاری شده تراکنش های 
مبتنی بر رمزارز باعث می شود که ردگیری این تراکنش ها دشوار یا غیرممکن باشد که این 
 امر به عقیده برخی منتقدین زمینه ای مناسب برای استفاده از رمزارزها جهت پولشویی فراهم 

می کند.
بســیاری از رمزارزها از الگوریتم هایی برای اســتخراج پول جدید یا ثبت اثبات کار یا کسر 
هزینه تراکنش استفاده می کنند که مبتنی بر روش های رمزنگاری پیچیده هستند. معمولاً این 
الگوریتم ها، هر چه شمار کاربرانی که در تلاش برای استخراج رمزارز یا کسب حق تراکنش 
هستند بیشتر بشود سخت گیر می شوند و حل آن ها نیازمند محاسبات پیچیده تر و وقت گیرتری 

توسط رایانه خواهد بود. 
این امر منجر به مصرف مقدار فراوانی از انرژی برق می شود که این نیز مورد نقد منتقدین مانند 
حکومت چین و ایلان ماسک بوده است. در مقابل، مدافعان رمزارزها ذکر می کنند که بانک داری 
رایج نیز با مصرف مقدار بسیاری منابع و انرژی همراه است و محاسباتی را ارائه می کنند که 
 نشان می دهد که رمزارزها از این جهت کم هزینه تر از بانک داری رایج و همین طور صنعت طلا 

هستند.
با فراگیر شدن کاربرد رمزارزها، میزان مصرف برق برای استخراج آن ها نیز به طرز چشمگیری 
افزایش یافته است، چنان که در سال ۲۰۱۸ پیش بینی شد که مقدار برقی که کشور ایسلند در 
این سال مصرف رمزارزها می کند بیشتر از مقدار برقی باشد که برای مصارف خانگی به کار 
می گیرد. در برخی کشورها نیز دولت ها اقدام به تعیین تعرفه های مالیاتی کرده اند که ویژه مصرف 
برق برای رمزارزها است؛ دولت ایران قیمت برق مصرفی برای استخراج رمزارزها را متفاوت 
 از برق مصرفی خانگی و حتی صنعتی در نظر گرفته و تعرفه صادراتی برای آن تعیین کرده

 است.

اخبار کوتاه 

طی مراسمی از برگزیدگان فرهنگی بیمه ملت با حضور دکتر دلفراز 
مدیرعامل، دکتر بهروز اسدنژاد رییس هیات مدیره و معصومه 
معصوم بیگی عضو هیات مدیــره و ناظر معاونت برنامه ریزی و 

نوآوری به مناسبت روز کتاب و کتابخوانی تجلیل به عمل آمد. 
در این مراسم، دکتر دلفراز با گرامی داشت روز کتاب و کتابخوانی، ضمن تاکید 
بر اهمیت حوزه آموزش در شرکت، خواندن کتاب را بسیار موثر بر ارتقای فردی 
و تقویت پایگاه اجتماعی دانست و گفت: بسیار خوشحالم که کارکنان در بیمه 

ملت، دارای چنین آرامش روحی و روانی هستند و به این مسائل توجه می کنند.
مدیرعامل بیمه ملت، تشکیل گروه کتابخوانی را از جمله اتفاقات بسیار خوب ذکر 
کرد و افزود: امیدوارم این فرهنگ در شرکت به اندازه ای گسترش یابد که همه 

کارکنان عضو این گروه شوند و به توسعه فردی خود اهمیت دهند.

مدیرعامل بیمه ملت، با اظهار امیدواری در خصوص استمرار این گونه برنامه های 
فرهنگی در شرکت بیان کرد: بیمه ملت در آینده نزدیک از برترین های صنعت 
بیمه در خصوص دانش فنی کارکنان خواهد بــود؛ هر چند امروز نیز در حوزه 
اطلاعات بیمه ای اگر بهترین  نباشــد؛ جزو برترین هاست و این امر، با حضور 
کارکنان بیمه ملت در میان رتبه های برتر آزمون های صلاحیت  حرفه ای بیمه ای 
کاملا مشهود است. دکتر دلفراز، همچنین حمایت از نویسندگان را با خرید کتاب 
و کمک مالی مدنظر قرارداد و گفت: شرکت بیمه ملت و کارکنان آن، سال هاست 
که در سایه این آرامش، توانسته در مسیر اهداف و استراتژی های خود حرکت کند 
و به لحاظ منابع انسانی، پورتفو، ضریب خسارت، مدیریت ریسک و... به جایگاه 

خوبی در صنعت بیمه دست یابد.
دکتر بهروز اســدنژاد نیز در بخش دیگری از این مراسم؛ این حرکت مدیریت 

آموزش همراه با فعالیت های کارکنان را حرکتی جوششــی در سازمان خواند و 
گفت: ارتقای دانش و گردش آن در میان کارکنان با هدف گذاری و جهت دهی 

مطلوب؛ آینده سازمان را تضمین می کند.معصومه معصوم بیگی نیز این اقدام 
مدیریت آموزش را موثر در ایجاد شــور و شوق به کتاب و کتابخوانی در میان 
کارکنان دانســت و اظهار کرد: امیدوارم روزی فرا برسد که عادت به مطالعه، در 
همه تفکرات، اندیشه ها و دل های کارکنان نهادینه شود چرا که این مهم، علاوه بر 
تاثیر در رشد و اعتلای فرهنگ عمومی، در ارتقای جایگاه سازمان نیز اثر می گذارد.
در پایان مراســم »تجلیل از برگزیدگان بیمه ملت به مناســبت روز کتاب و 
کتابخوانی« که روز دوشنبه ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰ در سالن همایش های بیمه ملت 
برگزار شد؛ دکتر دلفراز مدیرعامل، دکتر بهروز اسدنژاد رییس هیات مدیره، معصومه 
معصوم بیگی ناظر معاونت برنامه ریزی و نوآوری و جمعی از کارکنان بیمه ملت 
حضور داشــتند و از برگزیدگان گروه کتابخوانی بیمه ملت و نویسندگان کتاب 

تجلیل به عمل آمد.

جلسه تنظیم طرح توجیهی افزایش پوشش هزینه ای در بخش 
دارویی و درمان بیماران صعب العلاج، بیماری های مزمن و پیش 
بینی منابع مورد نیاز با حضور جمعی از مدیران کل سازمان بیمه 

سلامت ایران برگزار شد.
حســین رنجبران معاون برنامه ریزی مدیریت و توسعه منابع سازمان بیمه 
ســلامت ایران در حاشیه این جلســه بیان کرد: این جلسه پیرو دستور مدیر 
عامل سازمان بیمه سلامت ایران به منظور بررسی افزایش پوشش هزینه ای 
 بیماران مزمن، صعب العلاج و بیمارانی که نیاز به حمایت مالی بیشتری دارند، 

برگزار شد.
وی ادامه داد: بررســی منابع مورد نیاز و بسته خدمتی بر اساس سیاست های 
سازمان از دیگر موضوعات این جلسه بود به طوری که مقرر شد در حوزه های 
تخصصی، بیمارانی که مشمول طرح قرار خواهند گرفت شناسایی و بیماری ها 
دسته بندی شوند. بر این اساس هر بسته خدمتی که قرار است تحت پوشش قرار 

گیرد، شناسایی و روش ارائه خدمت به این بیماران با اولویت نظام ارجاع تنظیم و 
متناسب با آن منابع مورد نیاز پیش بینی خواهد شد.

معاون برنامه ریزی مدیریت و توسعه منابع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: 
منابع مورد نیاز در قالب تبصره به دولت پیشنهاد می شود تا در نهایت در قالب 
ردیف های بودجه ای در اختیار سازمان قرار گیرد تا بتواند حفاظت مالی از بیماران 

را انجام دهد.حسین رنجبران معاون برنامه ریزی مدیریت و توسعه منابع سازمان 
بیمه سلامت ایران گفت: در سیاست های کلی نظام سلامت بر حمایت از بیماران 
صعب العلاج تاکید شده است. در سال ۹۸ و ۹۹ نیز دستورالعمل هایی از سوی 
وزارت بهداشت در این خصوص ابلاغ شد. در حال حاضر منابعی در اختیار وزارت 
بهداشت قرار داده شــده که بر اساس دستورالعمل های تعیین شده بخشی از 
مواردی که مد نظر ســازمان بیمه سلامت است را تحت پوشش قرار می دهد 
اما نوع بیماری هایی که در ســازمان تصمیم به حمایت از آن گرفته شده است 
وسیع تر بوده و به جز بیماری هایی که برای درمان نیاز به داروهای گران قیمت 
دارند، سایر بیماری هایی که پرهزینه بوده نیز در لیستی که مدنظر سازمان است 

قرار خواهند گرفت.
رنجبران تاکید کرد: سیاست دولت همواره حمایت از بیمه شدگان است تا وارد 
فاز هزینه های کمرشکن نشوند. از آنجایی که بسته خدمتی فراتر از خدماتی است 

که ارائه می شود، نیاز به تأمین منابع بیشتری برای سازمان بیمه سلامت دارد.

وی گفت: در قانون بودجه ۱۴۰۰، ۹۰۰ میلیارد تومان به سازمان بیمه سلامت 
ایران برای بیماران خاص در نظر گرفته شده است که سازمان وظیفه دارد این 
مبلغ را بین دو ســازمان بیمه گر پایه دیگر از جمله سازمان تأمین اجتماعی و 

سازمان نیروهای مسلح توزیع کند.
معاون برنامه ریزی مدیریت و توسعه منابع سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: 
برای اینکه سطح پوشش هزینه های درمانی را افزایش دهیم قرار بر این شد حوزه 
تخصصی سازمان برآورد مالی را براساس بار مراجعه و میزان هزینه هایی که هر 

شخص دارد، مشخص و اعلام نماید.
رنجبران گفت: تلاش سازمان این است که در قالب یک طرح توجیهی بار مالی 
بسته خدمات جدید را به سازمان های مربوطه در دولت اعلام کند، تا در بودجه 
۱۴۰۱ پیش بینی شود. سازمان قصد دارد در صورتی که منابع مورد نیاز تأمین 
شود، علاوه بر تعرفه های دولتی، بخشی از تعرفه بخش خصوصی را نیز برای 

این بیماران پوشش دهد. 

مراسم تجلیل از برگزیدگان بیمه ملت به مناسبت روز کتاب و کتابخوانی برگزار شد 

افزایش پوشش هزینه  های دارویی بیماران صعب العلاج بررسی شد 

ایران یکی از ده کشور حادثه خیز است و 
به همین خاطر باید در برابر ریسک های 
احتمالی از روش های نظام مند و یکپارچه 

بهره بگیریم. 
مدیرعامل صنــدوق بیمه حــوادث طبیعی با 
برشمردن فرایند تاسیس این صندوق به عزم جدی 
بیمه مرکزی برای برطرف کردن مشکلات قانونی 
تاسیس و آغاز فعالیت آن، اظهار داشت: شروع به کار 

صندوق بیمه حوادث طبیعی مستلزم تسریع شورای نگهبان در تایید نهایی مصوبه آن است.
کاظمی تکلیمی مدیرعامل صندوق بیمه حوادث طبیعی افزود:ما جزو ده کشور حادثه خیز جهان هستیم 
و باید سرعت بخشی در دستور کار قرار گیرد تا دولت در برخورد با این ابرچالش ها با دغدغه های کمتری 

روبرو شود.
وی خاطرنشان کرد: شرکت های سی و پنج گانه بیمه برای دریافت حق بیمه و ارائه پوشش کافی، آمادگی 
دارند و بعد از مصوبه نهایی و مشخص شدن عدد حق بیمه و همچنین ایفای تعهدات دولت این صندوق کار 

خود را به صورت رسمی آغاز خواهد کرد.
کاظمی تکلیمی مدیرعامل صندوق بیمه حوادث طبیعی در پایان ابراز امیدواری کرد صندوق بیمه حوادث 
طبیعی با همراهی تمامی نهادهای مرتبط و حمایت قانونی دولت علاوه بر کاهش نگرانی دولت ها از جبران 

خسارات ناشی از حوادث طبیعی به افزایش ضریب اطمینان و آرامش جامعه منتهی شود.
شایان ذکر است دکتر غلامرضا سلیمانی_ رئیس کل بیمه مرکزی_ نیز در گفتگوی شبکه یک سیما با 
تشریح ابعاد گوناگون ظرفیت های صندوق بیمه حوادث طبیعی از سرعت روند رفع مشکلات راه اندازی 

آن سخن گفته است.

برندگان گروهی مرحله نهایی جوایز طرح 
»سپهر دوستی« باشگاه مشتریان بانک 
صادرات ایران با انجام قرعه کشــی در 
حضور مسئولان نظارتی  بانک مشخص 
شدند و چهار جایزه ٢٠٠ میلیون ریالی به 
چهار گروه و ٣٠ جایزه ١٠ میلیون ریالی 
و٣٠ جایزه ٥٠٠ هزار ریالی به قید قرعه 

به ٦٠ برنده خوش شانس تعلق گرفت.
با پایان یافتن طرح سپهر دوستی این باشگاه که به دو صورت گروهی و اشخاص انجام شد، گروه ها بر اساس 
امتیاز کسب شده، رتبه بندی شده و گروه هایی که رتبه یک تا ۶۹ امتیاز کسب کرد ه بودند، در قرعه کشی مرحله 
نهایی شرکت داده شدند و در نهایت به هر یک از چهار گروه، ۲۰۰ میلیون ریال جایزه نقدی تعلق گرفت که به 
حساب اعضای این گروه ها )۱۱۳ نفر( واریز خواهد شد. همچنین در قرعه کشی بین اشخاص نیز ۳۰ جایزه ۱۰ 
میلیون ریالی و ۳۰ جایزه ۵۰۰ هزار ریالی به برندگان اعطا خواهد شد.پایان خردادماه سال جاری قرعه کشی جوایز 
نقدی مرحله اول طرح »سپهر دوستی« این بانک ویژه اشخاص با حضور مسئولان واحدهای نظارتی برگزار 
شد که طی آن به ۱۰ نفر هر یک مبلغ یک میلیون تومان و به ۱۰ نفر دیگر هر یک مبلغ ۵۰ هزار تومان تعلق 
گرفت و مبلغ جایزه به حساب برندگان واریز شد.بانک صادرات ایران با هدف تقویت فرهنگ استفاده از درگاه های 
بانکداری الکترونیک و رشد کیفی خدمات از ابتدای سال جاری از طرح »سپهر دوستی« رونمایی کرد که بر 
اساس آن اعضای باشگاه مشتریان بانک می توانستند از فروردین تا پایان شهریور سال ۱۴۰۰ به دو روش انجام 
تراکنش های الکترونیکی با استفاده از ابزارهای بانکداری الکترونیک از جمله همراه بانک، صاپ، اینترنت بانک، 
درگاه پرداخت اینترنتی و همچنین ایجاد و توسعه گروه با دعوت از دوستان کسب امتیاز کرده و به قید قرعه از 

جوایز نقدی ارزشمند بهره مند شوند.

برای پوشش ریسك های متنوع حوادث طبیعی باید 
سطح تعامل دستگاه های مرتبط افزایش یابد 

 »سپهر دوستی« برگزیدگان نهایی 
خود را شناخت

بــا چالش هــای متعدد پیــش روی 
تولیدکنندگان داخلی، فرهنگ سازی در 
حمایت از تولید، امر خطیری اســت که 
بانک ملی ایران با ســرمایه گذاری در 
طرح های اشتغال زایی استان ها علاوه 
بر گام نهادن در این راستا، سعی در بهبود 
فضای کسب و کار و رونق بازار اشتغال 

زایی کشور دارد.
 تعداد پروژه های ایجاد شده با مشارکت و اقدام مستقیم بانک ها در کشور قابل شمارش نیست و بانک 
ملی ایران به عنوان یک نهاد مردمی و بازوی توانمند اقتصادی دولت، در بسیاری از این پروژه ها سهم قابل 

توجهی داشته است. 
این بانک با مشــارکت در طرح های سرمایه گذاری استان ها تلاش دارد تا ضمن حفظ اشتغال موجود، 

بستری برای توسعه اشتغال و بهبود فضای کسب و کار ایجاد کند. 
بانک ملی ایران در سال ۹۹ و سه ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۲۴ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات به 
بخش های تولیدی استان آذربایجان شرقی تخصیص داده است که از مهم ترین طرح های سرمایه گذاری 
این استان، مجتمع فولاد کانی حدید میانه با اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم ۵۰۰ نیروی انسانی است. 

این مجتمع با ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن شمش آهنی در سال، بخش مهمی از نیاز واحدهای فولادی 
کشور را تامین می کند. 

بانک ملی ایران یک هزار و ۲۸۳ میلیارد ریال منابع شامل ۳۰۰ میلیارد ریال در بخش سرمایه گذاری ثابت 
از محل بند الف تبصره ۱۸ قانون سنواتی کشور و ۹۸۳ میلیارد ریال در بخش سرمایه در گردش از محل منابع 

داخلی بانک به این مجتمع اختصاص داده است.

 مشارکت ویژه بانک ملی در طرح های
 سرمایه گذاری با اولویت رونق تولید 

بانک مسکن به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، تســهیلات قرض الحسنه ساخت یا خرید 

مسکن پرداخت می کند.
مطابق با جزء )۴( بند)و(تبصره ۱۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ کشور، شرایط 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ساخت یا خرید مسکن به مددجویان معرفی 
شده از سوی سازمان بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی)ره( اعلام شد. 

براین اساس بانک مسکن به معرفی شدگان از سوی این دو نهاد در صورتی 
که واجد شرایط مشخص شده باشند تا سقف ۸۰ میلیون تومان در شهرهای با 
جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر و تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان در سایر شهرها، 
تسهیلات قرض الحسنه ساخت یا خرید مسکن به ازای هر واحد مسکونی اعطا 
می کند. در ارتباط با پرداخت تســهیلات صدرالاشاره و در راستای تسهیل و 
تسریع امور، دستورالعمل اجرایی به شبکه بانک ابلاغ شده است و براساس ضوابط 
تعیین شده، دوره بازپرداخت این تسهیلات قرض الحسنه معادل ۱۰ سال با در 
نظرگرفتن حداکثر دو سال دوره تنفس برای ساخت است) مجموع دوره ساخت و 

بازپرداخت تسهیلات حداکثر ده سال باشد(.

مطابق با ضوابط و شیوه نامه پرداخت، در صورتی که متقاضی خواهان استفاده 
از این تســهیلات برای ساخت و ساز باشد، پروژه مسکونی باید حداقل دارای 
۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی باشد. پس از قطعی شــدن قرارداد برای ساخت، 
تسهیلات به صورت یکجا به حساب ممتاز متقاضی واریز و در حساب مسدود 

می شود و با تایید بانک به میزان مبلغ تایید شده، رفع انسداد می شود.
 همچنین در صورتی که متقاضی خواهان استفاده از این تسهیلات برای خرید 
واحدمسکونی باشد، عمربنای واحد خریداری شده باید حداکثر ۲۵ سال باشد. در 
این بخش نیز مبلغ تسهیلات در قالب چک تسهیلات در وجه فروشنده صادر 
می شود و در دفترخانه اسناد رسمی توسط نماینده بانک به وی تحویل می شود. 
مطابق با ضوابط، مدارک مورد نیاز جهت تشکیل پرونده شامل مدارک شناسایی 
و هویتی متقاضی، مدارک عمومی ملک و مدارک شغلی و درآمدی متقاضی 
است و پس از دریافت تسهیلات متقاضی موظف به پرداخت تمامی کارمزدها و 
هزینه های مربوط به ارزیابی وثیقه ها خواهد بود. همینطور وفق تفاهم نامه فی 
مابین بانک و نهادهای مربوطه،اخذ یک ضامن معتبر دارای گواهی کسر از حقوق 

برای تضمین بازپرداخت اقساط تسهیلات الزامی است.

در اولین ســاعات پس از وقوع زلزله در استان هرمزگان، اسد 
گرامی مشاور مدیرعامل در امور ایثارگران و رئیس هسته گزینش 
پست بانک ایران به نمایندگی از این بانک به همراه احمد فرهمند 
مدیر شعب استان هرمزگان از مناطق زلزله زده این استان بازدید 

کرد. 
در این بازدید که در ۲۴ آبا ن ماه سالجاری انجام شد، گرامی و فرهمند ضمن 
حضور در مناطق آسیب دیده از زلزله روستای گهره از توابع بخش فین استان 
هرمزگان که باجه پست بانک آن فعال است، در خصوص رسیدگی به وضعیت 
زلزله زدگان این روستا با اعضای شورای اسلامی، دهیار و تعدادی از اهالی گفتگو 

کردند.
در ادامه این بازدید کمک های اهدایی پســت بانک ایران شامل؛ آب معدنی 
و نیازهای اولیه و ضروری به مردم به نمایندگان روســتا اهدا شــد. همچنین 
درخواست ها و نیازهای مردم به چادر و سایر موضوعات مرتبط احصاء و به مدیر 

عامل بانک جهت تامین اعتبار جمع بندی و گزارش شد.  
همچنین مدیریت شعب استان هرمزگان در خصوص اعطاء تسهیلات ارزان 

قیمت از طریق باجه بانکی فعال روستا قول مساعدت و همکاری داد.
در پایان این بازدید مســئول باجه بانکی روستای گهره به نمایندگی از مردم 
روستا در نامه ای به نمایندگان پست بانک ایران از ابراز همدردی و حضور آنان و 

کمک های انسان دوستانه به مردم روستا تقدیر و تشکر نمود.
در بخشی از این نامه آمده است: زلزله اخیر اگرچه موجب وارد شدن خسارات 
جانی و مالی فراوانی بر مردم مظلوم منطقه فین، روستای گهره  و روستاهای 
اطراف گردید؛ اما همراهی، همبستگی و همدردی و دیدار با مردم آسیب دیده 

گهره و کمک رسانی و حمایت از آنان ارزشمند، قابل تقدیر و بی نظیر است.
این نامه می افزاید: بلاشک این همکاری و اتحاد موجب تقویت روحیه ی نوع 
دوستی و همگرایی بین مردم و آسیب دیده گان زلزله شده و باعث تسکین این 

روستاییان محروم و مرهمی بر دردهای بی پایان آنان خواهد شد.
در این نامه ابراز امیدواری شــده اســت: این همراهی تا بازســازی مناطق 
آســیب دیده و عمران و آبادانی تداوم یابــد که نگاه آنان به همت بزرگوارانی 
 چون شماست و گام بزرگی در روییدن بذر امید و زندگی جدید در این مناطق 

خواهد شد.

 تسهیلات قرض الحسنه خرید یا ساخت مسکن 
به مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام)ره(

 ابراز همدردی و کمک پست بانک ایران 
به زلزله زدگان استان هرمزگان 

رئیس دیوان عالی کشور گفت: چنانچه 
در بانک های خصوصی نیز شــخصی 
مرتکب اختلاس یا رشوه شود، همانند 
کارکنان بانک های دولتی تحت تعقیب 
قرار گرفته و به عنوان مختلس مجازات 

خواهد شد.
حجت الاســلام و المســلمین ســید احمد 
مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور با اشاره 
به اینکه از سال ۱۳۹۹ تاکنون آرا مهم وحدت 

رویه در هیأت عمومی دیوان عالی کشــور صادر شده است گفت: یکی از آرا 
به شــماره ۷۹۸ در تاریخ ۱۵ مهر ۱۳۹۹ مربوط به مشــمول ماده ۵۹۸ قانون 

مجازات اسلامی نسبت به کارکنان بانک های 
خصوصی است.

وی در تشــریح این مطلب افــزود: با صدور 
این رأی چنانچــه در بانک های خصوصی نیز 
شخصی مرتکب اختلاس یا رشوه شود، همانند 
کارکنان بانک هــای دولتی تحت تعقیب قرار 

گرفته و به عنوان مختلس مجازات خواهد شد.
رئیس دیوان عالی کشور در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار کرد: ملاقات ها و گفتگوهای 
مردمی و چهره به چهره به صورت هفتگی ادامه دارد و اقدامات مثبت و مفیدی 

در جهت گره گشایی امور مردم انجام می گیرد.

با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از 
بین بانکی،  بازار  در  نقدینگی  وضعیت 
موضع بانک در این هفته توافق بازخرید 
بود و به اجرای عملیات بازار باز در قالب 
توافق بازخرید به مبلــغ ٣۴۴.٠ هزار 

میلیارد ریال اقدام کرد.
مشــروح به این شرح اســت: بانک مرکزی 
در چارچوب مدیریت نقدینگی مــورد نیاز بازار 
بین بانکی ریالی، عملیات بــازار باز را به صورت 

هفتگی و موردی اجرا می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید یا فروش از طریق 
ابزار های موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف 

کاهش نوســانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ 
هدف، از طریق انتشــار اطلاعیه در سامانه بازار 
بین بانکی اعلام می شود. متعاقب اطلاعیه مزبور، 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در 
راستای مدیریت نقدینگی خود در بازار بین بانکی، 
نسبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین شده از 
طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در روز های 
شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند مشروط 
به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سقف 

دالان نرخ سود )۲۲ درصد( استفاده کنند.

رای وحدت رویه دیوان عالی در خصوص کارکنان بانک های خصوصی گزارش عملیات  اجرایی سیاست  پولی 


	_GoBack

